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MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

16 NOVEMBER 2000. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van 
het besluit van de Waalse Regering van 23 december 1998 tot vastlegging 
van de nadere regels voor de aangifte van de belasting op de afvalstoffen 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 25 juni 1991 betreffende de belasting op de afvalstoffen, 
inzonderheid op artikel 18ter, derde lid, ingevoegd bij het decreet van 16 juli 1998; 

Gelet op het decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering en 
de geschillen inzake de directe gewestelijke belastingen, inzonderheid op artikelen 
4, 1° en 6°; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 24 februari 2000; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 30 maart 2000; 

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering betreffende de aanvraag om 
advies van de Raad van State binnen een maximumtermijn van één maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, L.30.067/2, gegeven op 21 juni 2000, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Begroting, Huisvesting, Uitrusting en 
Openbare Werken, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 1, 1°, van het besluit van de Waalse Regering van 23 december 
1998 tot vastlegging van de nadere regels voor de aangifte van de belasting op de 
afvalstoffen wordt gewijzigd als volgt : 

"1° Dienst : de Directie Economische Middelen van de "Office wallon des Déchets". 

Art. 2. In hetzelfde besluit worden de volgende bepalingen aangebracht : 
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1.  artikelen 2, § 1, 2°, 4, § 1, 3° en 8, § 1, 3°, betreffende de formulieren 01.0, 
02.0 en 04.0, worden afgeschaft;

2.  in artikelen 2, § 2, en 6, § 2, worden de woorden "oprecht verklaard" 
ingevoegd tussen de woorden "ingevuld" en "gedateerd";

3.  in artikelen 3, § 2, 5, § 2, 7, § 2, en 9, § 3, worden de woorden "de leidend 
ambtenaar van de Dienst" vervangen door de woorden "een ambtenaar van 
niveau 1 van de Dienst";

4.  in artikelen 4, § 2 en 8, § 2, worden de woorden "oprecht verklaard" 
ingevoegd tussen de woorden "ingevuld" en "gedateerd";

5.  artikel 6, § 1, 3°, wordt gewijzigd als volgt :

"3° het aantal inwoners, alsmede de geproduceerde, belaste en belastingvrije 
hoeveelheden";

6.  in artikel 11, § 2, worden de woorden "door de Dienst" afgeschaft.

Art. 3. Artikel 10 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt : 

"Art. 10. § 1. De aangifteformulieren worden uiterlijk één maand vóór de uiterste 
datum vastgesteld voor de overhandiging van de aangifte door de Dienst 
overgemaakt aan de belastingplichtigen. 

§ 2. De aangiften die ingediend worden aan de hand van de formulieren 01.0, 
02.0, 02.1, 02.2, 03.0, 04.0, 04.1 en 04.2, worden ingevuld, uitgegeven of 
geregistreerd volgens de voorschriften van de Dienst. 

Naast het gedrukte document moet de in de artikelen 4 en 8 bedoelde aangever 
een elektronisch document bij zijn aangifte voegen en aan de Dienst overmaken. 
Deze documenten moeten voldoen aan de voorschriften van de Dienst. " 

Art. 4. Artikel 11, § 3, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt : 

"§ 3. De aangever mag gebruik maken van een afschrift van bovenvermelde 
toepassing in een persoonlijke omgeving die onafhankelijk is van degene die ter 
beschikking wordt gesteld op het Internet. Het afschrift is verkrijgbaar op diskette, 
mits schriftelijke aanvraag bij de Dienst, of via een bestandsoverdrachtsmiddel dat 
ter beschikking wordt gesteld op het Internet." 
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Art. 5. De bij hetzelfde besluit gevoegde aangifteformulieren 01.0, 02.0, 02.1, 
02.2, 03.0, 04.0, 04.1 en 04.2 worden vervangen door de bij dit besluit gevoegde 
aangifteformulieren. 

Art. 6. De Minister van Begroting is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 16 november 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Begroting, Huisvesting, Uitrusting en Openbare Werken,
M. DAERDEN 

Bijlage:

Bijlagen 
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